
Zarządzenie nr 107/2024 Rektora 
Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu 
z dnia 13 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie: utrzymywania więzi z emerytowanymi pracownikami AWF Wrocław, ich uprawnień 

i zasad współpracy. 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 oraz art. 144 w zw. z art. 11 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz na 

podstawie art. 2 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 288), a także na podstawie art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1491), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu, zwana dalej 

„Akademią”, utrzymuje więzi ze swoimi byłymi pracownikami będącymi emerytami lub 

rencistami, zwanymi dalej „emerytowanymi pracownikami”. Stwarza w tym celu warunki 

dalszego współuczestnictwa emerytowanych pracowników w życiu społeczności akademickiej 

Akademii. 

§ 2 

1. Emerytowany pracownik ma prawo korzystania z pomieszczeń i sprzętu Centrum 

Twórczości Seniorów Nauki udostępnionych przez Akademię, a także do: 

1) korzystania z systemu bibliotecznego oraz infrastruktury informatycznej na 

warunkach, które przysługują pracownikom; 

2) wstępu na obiekty sportowe i udziału w imprezach sportowych i kulturalnych na 

zasadach dotyczących pracowników; 

3) wjazdu na teren Akademii na zasadach dotyczących pracowników; 

4) świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na zasadach 

określonych w Regulaminie tego Funduszu. 

2. Emerytowany pracownik, który przed przejściem na emeryturę lub rentę zatrudniony był 

w Akademii w charakterze nauczyciela akademickiego może ponadto: 

1) afiliować przy Akademii własne publikacje naukowe; 

2) uczestniczyć w prowadzonych przez Akademię badaniach i projektach; 

3) uczestniczyć w konferencjach naukowych z afiliacją Akademii, w tym ubiegać się  

o finansowanie lub dofinansowanie udziału w konferencji; 



4) korzystać z innych pomieszczeń i urządzeń w obiektach Akademii, innych niż 

wskazane w ust. 1, za zgodą właściwego dziekana wydziału albo kierownika 

ogólnouczelnianej jednostki organizacyjnej. 

3. Decyzję w sprawie dofinansowania lub finansowania, o którym mowa w ust. 2 pkt 3,  

a także aktywności, o której mowa w ust. 2 pkt 2, podejmuje prorektor właściwy do spraw 

nauki. 

4. Na zasadach określonych odrębnie emerytowani nauczyciele akademiccy mogą 

prowadzić także specjalne wykłady zamawiane dla studentów, doktorantów  

i pracowników, a także uczestniczyć w działalności Centrum Rozwoju Kadr na zasadach 

określonych przez prorektora właściwego do spraw rozwoju. 

§ 3 

1. Podstawą realizacji uprawnień emerytowanego pracownika, za wyjątkiem uprawnień, o 

których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4, jest zawarcie porozumienia o wykonywaniu świadczeń 

wolontarystycznych na rzecz Akademii. Wzór porozumienia stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

2. Wzór porozumienia, o którym mowa w ust. 1, może być też stosowany w innych 

przypadkach świadczeń wolontarystycznych na rzecz Akademii przez osoby inne niż 

emerytowani pracownicy. 

3. Zadania administracyjne związane z realizacją niniejszego zarządzenia powierza się 

Działowi Spraw Pracowniczych, a związane z realizacją zadań, o których mowa w ust. 2 

jednostkom podległym prorektorowi właściwemu do spraw nauki. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

R E K T O R 

 

dr hab. Tadeusz Stefaniak, prof. AWF Wrocław 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 

do Zarządzenia Rektora nr 107/2024 

z dnia 13 grudnia 2024 r.  

 

 

P O R O Z U M I E N I E   

O WYKONYWANIE ŚWIADCZEŃ WOLONTARIATU NA RZECZ  

AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW  

WE WROCŁAWIU 

 

zawarte we Wrocławiu w dniu …………….. 

 

pomiędzy: 

Akademią Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków z siedzibą przy al. Ignacego 

Jana Paderewskiego 35, 51-612 Wrocław, posiadającą nr REGON: 000327860 oraz nr NIP: 

896-00-07-519, zwaną dalej „Uczelnią”, 

reprezentowaną przez działającego/ą z upoważnienia Rektora: …………………… 

a 

Panem/Panią …………………………………………………………………… 

Posiadającym/ą nr PESEL: ………………………………………… 

nr telefonu kontaktowego:  ………………………………………. 

adres e-mail: ……………………………………………………  

zwanym/ą dalej „Wolontariuszem”. 

 

Wstęp 

Uczelnia oświadcza, że jest podmiotem, na rzecz którego, zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1491), mogą być wykonywane świadczenia przez wolontariuszy. Wolontariusz 

oświadcza, że posiada kwalifikacje i spełnia wymagania niezbędne do wykonywania 

powierzonych porozumieniem czynności. Mając na względzie ideę wolontariatu, u podstaw 

której stoi dobrowolne, bezpłatne wykonywanie czynności, a także biorąc pod uwagę 

charytatywny, pomocniczy i uzupełniający charakter wykonywanych przez wolontariuszy 

świadczeń, zostało zawarte porozumienie o następującej treści: 

§ 1 

Uczelnia powierza wykonywanie Wolontariuszowi, a Wolontariusz dobrowolnie podejmuje się 

nieodpłatnego wykonywania na rzecz Uczelni – jako Wolontariusz – następujących zadań: 

1) ……………………………………………………………..; 



2) ……………………………………………………………..; 

3) ……………………………………………………………… 

§ 2 

1. Wolontariusz oświadcza, że powierzone mu zadania, o których mowa w § 1, zrealizuje 

osobiście. 

2. Wolontariusz zobowiązuje się do wykonania przedmiotu porozumienia z najwyższą 

starannością, zgodnie z najlepszą swoją wiedzą i posiadanymi kwalifikacjami. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że świadczenie w  ramach wolontariatu nie jest 

świadczeniem pracy i nie ma na celu nawiązania stosunku pracy. 

§ 3 

Uczelnia zobowiązuje się do: 

1) pokrycia kosztów wykonywania działań, o których mowa w § 1 przez Wolontariusza; 

2) stałego informowania Wolontariusza o ryzyku dla zdrowia i bezpieczeństwa 

związanym z wykonywanymi świadczeniami oraz o zasadach ochrony przed 

zagrożeniami, w przypadku ich zmiany; 

3) zapewnienia Wolontariuszowi, na dotyczących pracowników zasadach określonych 

w odrębnych przepisach, bezpiecznych i higienicznych warunków wykonywania przez 

niego świadczeń, w tym – w zależności od rodzaju świadczeń i zagrożeń związanych 

z ich wykonywaniem – odpowiednich środków ochrony indywidualnej; 

4) pokrywania, na dotyczących pracowników zasadach określonych w odrębnych 

przepisach, kosztów podróży służbowych, w tym diet w przypadku skierowania w 

podróż związaną z wykonywaniem świadczeń; 

5) opłacenia ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków, w przypadku 

porozumienia zawartego na okres przekraczający 30 dni; 

6) dokonania zgłoszenia do ubezpieczenia zdrowotnego i opłacania składek na to 

ubezpieczenie, na wniosek Wolontariusza, w okresie wykonywania świadczeń – jeśli 

nie jest on objęty ubezpieczeniem zdrowotnym z innego tytułu. 

§ 4 

1. Wolontariusz oświadcza, że przed zawarciem porozumienia Uczelnia poinformowała go o 

ryzyku dla zdrowia i bezpieczeństwa związanym z wykonywanymi świadczeniami 

określonymi w porozumieniu oraz o zasadach ochrony przed zagrożeniami. Wolontariusz 

oświadcza, że ryzyka te są mu znane i że je akceptuje oraz zobowiązuje się do takiego 

wykonywania świadczenia, które nie będzie prowadziło do ziszczenia się tych ryzyk. 

2. Wolontariusz oświadcza, że przed zawarciem porozumienia został poinformowany o 

przysługujących mu prawach i ciążących na nim obowiązkach. Wolontariusz oświadcza, 

że powyższe akceptuje i zobowiązuje się do wykonywania świadczeń zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w Uczelni i określonymi porozumieniem. 

 



§ 5 

1. Wolontariusz zobowiązuje się zachować poufność wszelkich informacji, do których 

uzyskał dostęp w związku z realizacją porozumienia, w tym w szczególności dotyczących 

spraw finansowych, postanowień umownych, własności intelektualnej, usług, 

zatrudnienia, procedur, know-how. Postanowienie, o którym mowa w zdaniu poprzednim, 

nie dotyczy przypadków, gdy informacje te zostały udostępnione do publicznej 

wiadomości lub muszą być przekazane lub ujawnione z mocy prawa lub na podstawie 

decyzji kompetentnego organu. 

2. Wolontariusz zobowiązuje się do przestrzegania przepisów dotyczących ochrony danych 

osobowych, w tym udostępnionych mu przepisów wewnętrznych oraz zaleceń 

obowiązujących w Uczelni, w zakresie w jakim uzyska dostęp do tych danych. 

3. W przypadku przetwarzania danych osobowych przez Wolontariusza, Uczelnia udzieli 

Wolontariuszowi upoważnienia do przetwarzania danych osobowych w trybie i na 

zasadach określonych w przepisach wewnętrznych obowiązujących w Uczelni. 

4. Wszelkie dokumenty, które Wolontariusz uzyskał, w związku z wykonywaniem 

świadczenia, mogą być przez niego wykorzystywane wyłącznie w celu realizacji zadań 

wynikających z porozumienia. 

5. W przypadku rozwiązania porozumienia, Wolontariusz zobowiązany jest zwrócić Uczelni 

– najpóźniej w dniu rozwiązania porozumienia – wszelkie materiały i dokumenty, które 

uzyskał, w związku z wykonywaniem świadczenia. 

§ 6 

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony /  okres do dnia………………, z 

możliwością jego rozwiązania za porozumieniem stron. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron za 14 dniowym 

wypowiedzeniem, złożonym drugiej stronie – pod rygorem nieważności – na piśmie. 

Termin, o którym mowa w zdaniu poprzednim, liczy się od dnia doręczenia drugiej stronie 

wypowiedzenia. 

3. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron bez wypowiedzenia z ważnych 

przyczyn. Za ważne przyczyny strony uznają w szczególności: 

1) naruszenie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych; 

2) naruszenie porządku pracy i zasad etyki obowiązujących w Uczelni; 

3) naruszenie postanowień porozumienia. 

§ 7 

1. Wszelkie zmiany i uzupełniania porozumienia mogą nastąpić za zgodą obu stron i 

wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Ewentualne spory mogące powstać na tle realizacji porozumienia strony rozstrzygać będą 

w pierwszej kolejności polubownie, a w przypadku braku zgody rozstrzygał je będzie sąd 

właściwy dla siedziby Uczelni. 



3. W sprawach nieuregulowanych porozumieniem zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 

r. – Kodeks cywilny oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. 

4. Porozumienie sporządzono w postaci elektronicznej, a plik został podpisany przez strony 

przy pomocy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. / Porozumienie sporządzono w 

dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

  

W o l o n t a r i u s z         U c z e l n i a  

 

  

 


